
Model kręgosłupa do terapii manualnej 
Cena: 1250.91 zł   + koszt dostawy

Kod produktu: MA01329

Dedykowany dla fizjoterapeutów, osteopatów, terapeutów manualnych i ortopedów - elastyczny model
kręgosłupa człowieka wykonany w rzeczywistych rozmiarach. Prezentowany model kręgosłupa posiada
możliwość odłączenia miednicy a dzięki zmontowaniu na giętkim pręcie spiralnym umożliwia naukę zaryglowań i
manualnych technik mobilizacyjnych oraz dokładną analizę biomechaniki kręgosłupa. Prezentowany model
kręgosłupa ludzkiego, znanego niemieckiego producenta Erler-Zimmer, stanowi najlepsze  narzędzie
edukacyjne do nauki technik mobilizacyjnych stosowanych w terapii manualnej. Idealnie nadaje się nauki anatomii,
biomechaniki, szkolenia w dziedzinie terapii manualnej i osteopatii oraz edukacji pacjentów w warunkach gabinetu.
Dzięki swojej elastycznej budowie, umożliwia wykonanie zaryglowań (model kręgosłupa pozostaje w pozycji
ułożenia). Model kręgosłupa do terapii manualnej posiada ponadto elastyczne krążki międzykręgowe wykonane
z pianki. Taka konstrukcja pozwala na objaśnienie zachowania się krążka międzykręgowego podczas ruchów
kręgosłupa. Modele kręgosłupa oferowane w naszym asortymencie wykonane są w rzeczywistych rozmiarach oraz
posiadają wszystkie istotne elementy budowy anatomicznej. Powyższe cechy sprawiają, że oferowane przez nas 
pomoce edukacyjne w postaci modelu kręgosłupa stanowią idealne narzędzia dydaktyczne zarówno dla
terapeutów jak i pacjentów. Należy zauważyć, że poszczególne elementy budowy anatomicznej zostały wykonane w 
prezentowanym modelu kręgosłupa z dużą dokładnością. Zawierają one ważniejsze struktury anatomiczne jak,
kresy, guzki, guzy, wyrostki, wcięcia istotne dla miłośników anatomii lub studentów kierunków medycznych, którzy
potrzebują dużo bardziej dokładnych pomocy edukacyjnych. Dla poprawy estetyki lub celów demonstracyjnych, 
modele kręgosłupa można zakupić z dodatkową plastikową podstawką, stabilizującą model w pozycji pionowej.

Zalety elastycznego modelu kręgosłupa: 

1) Sposób montażu

Montaż na elastycznym metalowym pręcie spiralnym, który sprawia, że model kręgosłupa człowieka jest stabilny,
a jednocześnie bardzo elastyczny. Idealny dla każdego, kto chce intensywnie pracować z modelem kręgosłupa
przez wiele lat. Dzięki zastosowaniu wytrzymałego, elastycznego metalowego pręta, kręgosłup jest trwale elastyczny.

2) Elastyczność i wysoka mobilność

Taki sposób wykonania umożliwia demonstracje krzywizn kręgosłupa oraz ruchomości i biomechaniki. Możliwe jest
także nauka mobilizacyjnych technik manualnych z uwagi na fakt iż prezentowany model kręgosłupa pozostaje w
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pozycji zaryglowania. Zaleta ta sprawia, iż prezentowany produkt stanowi idealny  model kręgosłupa dla
fizjoterapeuty.

3) Wykonanie dysków międzykręgowych

Specjalne elastyczne dyski międzykręgowe zachowują się jak naturalne. Poszczególne segmenty modelu
kręgosłupa do terapii manualnej posiadają elastyczne dyski międzykręgowe wykonane ze pianki, które ściskają
się po jednej stronie i rozszerzają po przeciwnej, tak jak w naturalnych warunkach.

4) Obecność elementów imitujących struktury naczyniowo-nerwowe 

Polecany model kręgosłupa posiada także nerwy rdzeniowe i tętnicę kręgową

5) Detale anatomiczne oraz możliwość dokładnej analizy anatomii i biomechaniki kręgosłupa człowieka

Wszystkie części prezentowanego modelu kręgosłupa człowieka - kręgi są odlane z naturalnego kręgosłupa i
pokazują anatomiczne detale takie jak szczeliny, wyrostki, otwory, bruzdy, guzki. Elastyczne krążki międzykręgowe,
wychodzące nerwy rdzeniowe i naturalna ruchliwość bardzo dobrze pokazują wzajemne oddziaływanie między
krążkiem międzykręgowym, kręgiem i nerwami. Staw krzyżowy jest ruchomy w naturalnym zakresie - ok. 2 stopnie
ruchomości. W tym modelu kręgosłupa miednicę można zdemontować. Dodatkowo prezentowany model
kręgosłupa ludzkiego posiada fragment kości potylicznej. Dzięki temu, oferowany model anatomiczny nadaje
możliwość omawiania ruchomości i biomechaniki stawów górnego szyjnego odcinka kręgosłupa Occ-C1 oraz C1-C2.

Zastosowanie modelu kręgosłupa

Tego rodzaju modele kręgosłupa nadają się do nauki anatomii i biomechaniki a także do demonstracji krzywizn
kręgosłupa oraz skolioz. Model anatomiczny kręgosłupa znajduje także szerokie zastosowanie podczas szkoleń
terapii manualnej. Służy m. in. do nauki badania i mobilizacji stawów kręgosłupa w dwu i trójwymiarowych
zaryglowaniach. Model kręgosłupa dedykowany dla fizjoterapeutów, osteopatów, terapeutów manualnych,
ortopedów. Doskonale sprawdza się jako wyposażenie pracowni anatomicznych oraz gabinetów medycznych, w
których może służyć do objaśniania pacjentom istoty terapii lub danego procesu chorobowego. 

Specyfikacja elastycznego modelu kręgosłupa do terapii manualnej: 

wysokość: 70 cm
waga: 1,8
Model wysoce mobilny

Informacje dodatkowe: 

Według danych GUS, w 2019r ból kręgosłupa był jedną z najbardziej powszechnie występujących dolegliwości.
Wskazać należy że u prawie 50% mężczyzn stwierdza się objawy bólowe lędźwiowo-krzyżowego segmentu
kręgosłupa (tzw. bóle krzyża). Pozostały odsetek dolegliwości stanowią bóle odcinka szyjnego i piersiowego
kręgosłupa. Nieco inaczej dane te kształtują się u kobiet. Według opracowań opublikowanych przez GUS, aż 60% bóli
dotyczy dolnego odcinka kręgosłupa. Bóle pleców są szczególnie częste i przewlekłe po 50 r.ż. Ze względu na długi
czas codziennej pracy w pozycji siedzącej, problem ten dotyka głównie osoby wykonujące prace statyczne oraz
pracowników fizycznych, pracujących w nieergonomicznych pozycjach.
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